



Imprimir CV

.Leandro de Jesus Felix, 42 anos.

Última atualização em 15/08/2014

21-26697482 | 21-970387235

leandro.felix@gmail.com

[Rua Maranhão, 3, Jardim da Viga, 26013-610, Nova Iguacu-RJ](#)

Resumo

Gerenciador na área comercial, operacional e administrativa de loja a mais de 13 anos. Com Graduação em Marketing completa Com experiência em gestão de Equipes ,Gestão de estoque, Gestão de arrumação, layout e padronização de loja. Com experiência em compras na área de perecíveis e açougue. Disponibilidade para mudanças de cidade. Com conhecimento nos sistemas integrados SUPERUS, SOLIDCON, SAP, COMERCIAL E LINUX.

Objetivos profissionais

Cargo desejado: Administração-Administração Geral

Jornada: Período Integral

Pretensão salarial: (a combinar)

Tipo de contrato: Efetivo- CLT

Nível hierárquico: Gerente/administrativo

Formação Acadêmica

Ensino Superior em **Marketing**, UNIG em Rio de Janeiro 02/2008- 12/2009.

Ensino **Médio** (2º Grau **completo**) , colégio novo horizonte em Rio de Janeiro 02/1986-12/2004

Experiência

profissional

Gerente comercial (organização Maringá LTD) em rio de janeiro ,nova Iguaçu 04/2020-atual emprego
Gerencia-comercial-Operacional- administrativo Atuando como gerente comercial a 4 anos, com duas inaugurações de loja nesta empresa, com gestão de pedidos semanal de loja, acompanhamento de vendas em todos os setores, gestão de perda nos balanços semanais e trimestrais de loja, com foco em gestão de pessoas.

Gerente de loja, (SUPERMERCADOS MULTI MARKET) em Rio de Janeiro.

11/2017-11/2020

Comercial,Vendas-Venda Interna (Gerente)

Atuando nas áreas de loja comercial (visando margens, venda e posicionamento de mercadorias) administrativa (visando gestão de pessoas) e operacional (visando arrumação de loja precificação, informando rupturas e direcionando os responsáveis pelos processos). Desenvolver atividades relacionadas à prospecção de clientes, conhecer e estar atento a produtos da loja, organização, recebimento, troca e conferência das mercadorias. Atuar diretamente na liderança e motivação da equipe.

Gerente de Loja, SUPER PONTO MIX COMERCIO LTDA. (SUPERMERCADOS SUPER-REDE) em Rio de Janeiro.

01/2014-07/2016

Comercial,Vendas-Atendimento (Supervisor)

Ações voltadas para o mercado, processos internos, gestão da informação e gestão de pessoas, em empresas de grande e médio porte. Experiência (na área operacional que consisti fazer reuniões de alinhamento, acompanhar e distribuir metas), toda a parte operacional de loja (relatórios, reportes, admissões e desligamentos de funcionários de acordo com procedimentos da matriz, gerenciamento de loja com de 94 colaboradores).

Assistente administrativo de Controladoria, BRF FOODS LTDA- INDUSTRIAL em Rio de Janeiro.

07/2011-09/2013

Administração-Administração Geral (**Assistente**)

Atuando como almoxarife por 10 meses no setor de compras de materiais matérias primas controle e inventários. Análise de estoque extração e análise de sistemas contábeis processos de reclassificação contábil auxílio no processo de fechamento contábil de perdas lançamentos de entrada e saídas de notas fiscais emissão de notas fiscais dentro e for do estado (faturamento) Planejamento estratégico auxiliar de compras conferência de peso operador de sistema SAP PDCA e análise de inventários (acompanhamento presencial e digitação) controle de retorno de frotas.

Líder de Loja/Mercearia/Perecíveis, Atacadão Indústria E Comércio LTDA em Rio de Janeiro.

02/2008-12/2010

Administração-Administração **Geral (Operacional)**

Coordenar operacionalmente setores de loja gestão de perdas acompanhamento de reposição de loja gestão 32 de pessoas liderança em equipe elaboração acompanhamento de escalas de folga e auxílio em seleções de colaboradores

Encarregado de Mercearia, SUPERMERCADOS ALTO DA POSSE-Comércio VAREJISTA em Rio de Janeiro.

06/1997-10/2007

Compras-Suprimentos (Supervisor)

Coordenação de equipe de produção em setor de mercearia, coordenar higienização de loja e produtos, elaborar estratégias de vendas nos setores, conferir e solicitar reposição

de estoque em loja. Orientar reposição de loja, cuidar de arrumação de depósito, verificar alterações de preços controle de validade. Planejar escalas de folga de 23 funcionários, auxiliar gerencia com pedidos de loja.

Informática

Programação: HTML

Aplicações de Escritório: Microsoft Access, Microsoft Excel, Microsoft Outlook, Microsoft PowerPoint, Microsoft Word.

Sistemas Operacionais: Linux, Windows.

Outros programas: ERP, SAP, Servidores de E-mail.

Idiomas

Português, Avancado

Inglês, Básico

Dados Complementares

Disponibilidade para viajar: Sim

Disponibilidade para mudar de residência: Sim

Carteira de Habilitação: B

Tipo de Veículo: Carro particular